- Massen
Gewerk

-1 Gebaude 1
-| Baugrube

-] Bodenplatte

-] wande (34) / Fundamentstreifen (0)

Wand 1
Wand 2
Wand 3
Wand 4
Wand 5
Wand 6
Wand 7
Wand 8
Wand 9

Wand 10
Wand 11
Wand 12
Wand 13
Wand 14
Wand 15
Wand 16
Wand 17
Wand 18
Wand 19
Wand 20
Wand 21
Wand 22
Wand 23
Wand 24
Wand 25
Wand 26
Wand 27
Wand 28
Wand 29
Wand 30

A AN
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Typ

Name

Geschoss

. Kellergeschoss
. Kellergeschoss
. Kellergeschoss
. Kellergeschoss
. Kellergeschoss
. Kellergeschoss
. Kellergeschoss
. Kellergeschoss
. Kellergeschoss

Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss
Erdgeschoss

. Obergeschoss
. Obergeschoss
. Obergeschoss
. Obergeschoss
. Obergeschoss
. Obergeschoss
. Obergeschoss
. Obergeschoss
. Obergeschoss
. Obergeschoss
. Obergeschoss
. Obergeschoss

Flache
m2

Typ

Tragend LI
Tragend LI
Tragend LI
Tragend LI
Nichttragend LI
Nichttragend LI
Nichttragend LI
Nichttragend ¥
Nichttragend ™|
Tragend ™
Tragend ™
Tragend ™
Tragend ™
Nichttragend | ™|
Nichttragend ™|
Nichttragend ¥
Nichttragend ¥
Nichttragend /™|
Tragend Ll
Tragend LI
Tragend LI
Tragend LI
Nichttragend LI
Nichttragend Ll
Nichttragend Ll
Nichttragend ;I
Nichttragend ;I
Tragend ;I
Tragend ;I
Nichttragend ;I

Dicke

Dicke
(m)
0,400
0,400
0,400
0,400
0,100
0,100
0,100
0,100
0,100
0,400
0,400
0,400
0,400
0,100
0,100
0,100
0,100
0,100
0,400
0,400
0,400
0,400
0,100
0,100
0,100
0,100
0,100
0,400
0,400
0,100

Volumen
m3

Lange
(m)
8,79
9,68
8,45
9,48
5,51
3,87
2,67
2,52
1,25
8,79
9,68
8,45
9,48
5,51
3,87
2,67
2,52
1,25
8,48
9,68
8,79
9,48
4,14
3,07
4,24
6,31
3,49
8,13
8,13
4,14

Flache
(m2)
23,20
25,56
22,31
25,03
12,94
10,21

7,05
5,04
1,70
20,66
15,97
8,14
17,92
11,17
10,21
7,05
5,14
1,80
12,37
7,64
12,64
7,48
7,86
8,10
8,39
13,26
7,86
4,84
4,84
2,52

Volumen
(m3)

Volumen
(m3)
9,28
10,22
8,92
10,01
1,29
1,02
0,71
0,50
0,17
8,26
6,39
3,25
7,17
1,12
1,02
0,71
0,51
0,18
4,95
3,06
5,06
2,99
0,79
0,81
0,84
1,33
0,79
1,94
1,94
0,25

Ansatz ﬂ

Ansatz ﬂ

Flécheﬂ
Flécheﬂ
Flécheﬂ
Flécheﬂ
Flécheﬂ
Flécheﬂ
Flécheﬂ
Fléchell
Flachell
Flachell
Flachell
Flachell
Flachell
Flachell
Flachell
Flachell
Fléiche_l
Fléiche_l
Fléiche_l

Flache
Flache
Flache
Flache
Flache
Flache
Flache
Flache
Flache
Flache
Flache

4 4

4

0 0o | | |

X X X X (X X X X X X X X X X X X X X X | X X X X X X X X X xx

Kosten
(EUR)

Kosten
(EUR)

Kosten

(EUR)
72,00 = |
72,00 = |
72,00 = |
72,00 = |
30,00 =]
30,00 =]
30,00 =]
30,00 = |
30,00 = |
72,00 = |
72,00 = |
72,00 = |
72,00 = |
30,00 = |
30,00 = |
30,00 = |
30,00 = |
30,00
72,00
72,00
72,00
72,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
72,00
72,00
30,00

4

10 S || | |

Summen
(EUR)
0,00
0,00

Summen
(EUR)
0,00
0,00

Summen
(EUR)
1.670,40
1.840,32
1.606,32
1.802,16
388,20
306,30
211,50
151,20
51,00
1.487,52
1.149,84
586,08
1.290,24
335,10
306,30
211,50
154,20
54,00
890,64
550,08
910,08
538,56
235,80
243,00
251,70
397,80
235,80
348,48
348,48
75,60



Wand 31
Wand 32
Wand 33
Wand 34

Fenster (6)

-| Fenster 1

-| Fenster 2

-| Fenster 3

-| Fenster 4

-| Fenster 5

-| Fenster 6

& & & |&

2. Obergeschoss
2. Obergeschoss
2. Obergeschoss
2. Obergeschoss

Geschoss

Erdgeschoss

Fenster
Fensterdffnung
Fensterbank/Bristung
Sturz/Rollladen

Erdgeschoss

Fenster
Fensterdffnung
Fensterbank/Briustung
Sturz/Rollladen

Erdgeschoss

Fenster
Fensterdffnung
Fensterbank/Brustung
Sturz/Rollladen

Erdgeschoss

Fenster
Fenstertéffnung
Fensterbank/Brustung
Sturz/Rollladen

Erdgeschoss

Fenster
Fenstertffnung
Fensterbank/Brustung
Sturz/Rollladen

Erdgeschoss

Fenster
Fenstertffnung

Nichttragendll
Nichttragendll
Nichttragendll
Nichttragendll

Typ |

Fenster, einfach 2 Fligel
Ausfihrung

Ziegelsturz LI

Standard Fenster, einfach
Ausfihrung

Ziegelsturz LI

Standard Fenster, einfach
Ausfihrung

Ziegelsturz ﬂ

Terassentur
Ausfuhrung

Ziegelsturz ﬂ

Terassentur
Ausfuhrung

Ziegelsturz ﬂ

Schiebeelement einfach
Ausfuhrung

0,100
0,100
0,100
0,100

Breite

(m)
1,39

0,60

0,70

2,30

2,30

4,00

3,07 6,00 0,60
4,24 2,75 0,27
6,31 10,62 1,06
3,49 1,33 0,13

199,61 349,61 97,54

Hbhe Flache AnsatzLI
(m) (m2)

1,40 1,94

Ifm =]

Ifm =]
1,00 0,60

Ifm =|

Ifm =]
1,00 0,70

Ifm =]

Ifm =]
2,25 5,18

Ifm =]

Ifm =]
2,25 5,18

Ifm =]

Ifm =]
2,25 9,00

Flécheﬂ
Flécheﬂ
Flécheﬂ
Flécheﬂ

1,94
2,02
1,39
1,68

0,60
0,65
0,60
0,90

0,70
0,75
0,70
1,00

5,18
531
2,30
2,60

5,18
531
2,30
2,60

9,00
9,19

X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X

30,00 =|
30,00 =]
30,00 =]
30,00 =]

Kosten
(EUR)

300,00 = |
10,00 = |
40,00 = |
10,00 = |

300,00 = |
10,00 |
40,00 =|
10,00 = |

300,00 =]
10,00 = |
40,00 =|
10,00 = |

300,00 *|
10,00 = |
40,00 =|
10,00 = |

300,00 = |
10,00 = |
40,00 =|
10,00 = |

300,00 *|

10,00 |

180,00
82,50
318,60
39,90
19.249,20

19.249,20

Summen
(EUR)

582,00
20,20
55,70
14,15

672,05

180,00
6,50
24,30
6,30
217,10

210,00
7,50
28,30
7,30
253,10

1.554,00
53,10
92,30
23,30

1.722,70

1.554,00
53,10
92,30
23,30

1.722,70

2.700,00
91,90



Fensterbank/Brustung
Sturz/Rollladen

Taren (16)

Geschoss
-l Turl 4 Erdgeschoss
-l Tur2 4 Erdgeschoss
-l Tur3 e 2 Erdgeschoss
-l Tur4 i 1. Obergeschoss
-l Tur5 i 1. Obergeschoss
-l Tur6 = 1. Obergeschoss
=l Tur7 = 1. Obergeschoss
-l Tur8 = 1. Kellergeschoss
=] Tur9 i 1. Kellergeschoss
-l Tur 10 i 1. Kellergeschoss

Ziegelsturz ﬂ

Typ

Innentur LI
Turéffnung
Sturz

Innentur LI
Turéffnung
Sturz

Innentur LI
Taréffnung
Sturz

Innentur LI
Tardffnung
Sturz

Innentur LI
Tardffnung
Sturz

Innentur ﬂ
Turéffnung
Sturz

Innentur ﬂ
Turéffnung
Sturz

Innentur ﬂ
Turéffnung
Sturz

Innentur LI
Turéffnung
Sturz

Innentur ﬂ
Turéffnung
Sturz

Rohbreite
(m)

1,65

1,65
Ziegelsturz LI

0,75
0,75
Ziegelsturz LI

0,75
0,75
Ziegelsturz LI

0,85
0,85
Ziegelsturz 1|

0,75
0,75
Ziegelsturz ﬂ

0,85
0,85
Ziegelsturz ﬂ

0,85
0,85
Ziegelsturz ﬂ

0,80
0,80
Ziegelsturz ﬂ

0,80
0,80
Ziegelsturz ﬂ

0,80
0,80
Ziegelsturz ﬂ

Rohhohe
(m)
2,25
2,25

2,00
2,00

2,00
2,00

2,00
2,00

2,00
2,00

2,00
2,00

2,00
2,00

2,00
2,00

2,00
2,00

2,00
2,00

Ifm =|
Ifm =]

4,00
4,30

X
X

x

40,00 =|
10,00 = |

Kosten
(EUR)
240,00 = |
10,00 = |
10,50 = |

240,00 = |
10,00 = |
10,50 = |

240,00 = |
10,00 |
10,50 = |

240,00 = |
10,00 = |
10,50 = |

240,00 =|
10,00 = |
10,50 = |

240,00 = |
10,00 = |
10,50 |

240,00 = |
10,00 = |
10,50 |

240,00 = |
10,00 = |
10,50 = |

240,00 = |
10,00 |
10,50 = |

240,00 *|
10,00 = |
10,50 = |

160,30
40,30
2.992,50

7.580,15

7.580,15

Summen
(EUR)
240,00
37,10
10,50
287,60
240,00
15,00
10,50
265,50
240,00
15,00
10,50
265,50
240,00
17,00
10,50
267,50
240,00
15,00
10,50
265,50
240,00
17,00
10,50
267,50
240,00
17,00
10,50
267,50
240,00
16,00
10,50
266,50
240,00
16,00
10,50
266,50
240,00
16,00
10,50
266,50



-l Turll

-l Tur12

= Tur13

= Tor 14

= Tur15

-] Tar 16

-| Decken (5)

Fundamentplatte
Decke 1
Decke 2
Decke 3
Decke 4

-] Treppen (2)

Treppe 1
Treppe 2

-| Freie Gelaender (1)

g Erdgeschoss
g Erdgeschoss
4 1. Obergeschoss
| 1. Obergeschoss
| 1. Obergeschoss
] 1. Obergeschoss
Geschoss

Fundament

1. Kellergeschoss
Erdgeschoss

1. Obergeschoss
2. Obergeschoss

Geschoss
i 1. Kellergeschoss
g Erdgeschoss
Geschoss

AuBentir ﬂ
Turéffnung
Sturz

AuBentir ﬂ
Turéffnung
Sturz

AuBentir LI
Turéffnung
Sturz

AuBentir LI
Turéffnung
Sturz

AuBentir LI
Taréffnung
Sturz

AuBentir LI
Taréffnung
Sturz

Flache
(m2)
91,55
84,07
84,07
87,86
38,66

Typ

L-Wendeltreppe (Holz)
L-Wendeltreppe (Holz)

Typ

1,60
1,60
Ziegelsturz ﬂ

1,60
1,60
Ziegelsturz ﬂ

1,60
1,60
Ziegelsturz ﬂ

1,60
1,60
Ziegelsturz LI

1,60
1,60
Ziegelsturz LI

1,60
1,60
Ziegelsturz 1|

Dicke
(m)
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

Auftritt

0,2436
0,2436

2,22
2,22

2,22
2,22

2,22
2,22

2,22
2,22

2,22
2,22

2,22
2,22

Volumen
(m3)
19,22
17,65
17,65
18,45

8,12

Hohe
(m)
2,85
2,85

Lauflange
(m)
3,14
3,14

Ansatz ﬂ

Flacheﬂ
Flacheﬂ
Flacheﬂ
Flacheﬂ
Flacheﬂ

Ifm

X X

X X X X X

2.000,00 = |
10,00 = |
10,50 = |

2.000,00 = |
10,00 = |
10,50 = |

2.000,00 = |
10,00 = |
10,50 = |

2.000,00 = |
10,00 = |
10,50 = |

2.000,00 =|
10,00 =|
10,50 = |

2.000,00 = |
10,00 |
10,50 = |

Kosten

(EUR)
70,00 |
70,00 |
70,00 |
70,00 |
70,00 |

Kosten
(EUR)

3.000,00 *|
3.000,00 *|

2000,00
35,50
10,50

2.046,00

2000,00
35,50
10,50

2.046,00

2000,00
35,50
10,50

2.046,00

2000,00
35,50
10,50

2.046,00

2000,00
35,50
10,50

2.046,00

2000,00
35,50
10,50

2.046,00
14.962,10

 14.962,10

Summen

(EUR)
6.408,50
5.884,90
5.884,90
6.150,20
2.706,20

27.034,70

27.034,70

Summen

(EUR)
3.000,00
3.000,00

6.000,00

Kosten

6.000,00

Summen



Freies Gelander 1

Stutzen (0)

Kaminzuge (0)

Uber-/Unterziige (0)

Balkone (0)

Dacher (3)

-| Dach 1
Eindeckung
Firststeine
Firststeine/Grate
Kehlbleche
Ortgangspfanne
Dammung
Dachkonstruktion

Dachlattung

1. Obergeschoss

Geschoss Typ
Geschoss Typ
Geschoss Typ
Geschoss Typ

Dachstein ﬂ

Mineralfaser ﬂ

Dicke
(m)

Lange

(m)

Dicke
(m)

Flache (m2)
122,15
Lange (m)
9,46

Lange (m)
0,00

Lange (m)
0,00

Lange (m)
25,82

Flache (m2)
97,72

Flache (m2)
122,15
Flache (m2)
122,15

(m)

3,45
Breite Héhe
(m) (m)
Kopf

Hbhe Lange Volumen

(m) (m) (m3)

Bodenflache
(m2)

122,15
9,46
0,00
0,00
25,82

Faktor
0,80 =| 78,18

122,15

122,15

(EUR)
270,00 =]

Kosten
(EUR)

Kosten
(EUR)

Kosten
(EUR)

Kosten

Kosten
(EUR)

80,00 =|
5,00 = |
47,00 = |
27,00 = |
30,00 =/
15,00 = |
6,00 =|
6,00 =|

(EUR)
931,50
931,50

931,50

Summen
(EUR)
0,00
0,00

Summen
(EUR)
0,00
0,00

Summen
(EUR)
0,00
0,00

Summen
(EUR)
0,00
0,00

Summen

(EUR)

9.772,00

47,30

0,00

0,00

774,60

1.172,64

732,90

732,90



Dachfenster

-] Dach 2

Eindeckung

Firststeine

Firststeine/Grate

Kehlbleche

Ortgangspfanne

Dammung

Dachkonstruktion

Dachlattung

Dachfenster

-] Dach 3

Eindeckung

Firststeine

Firststeine/Grate

Kehlbleche

Ortgangspfanne

Dammung

Dachkonstruktion

Dachlattung

Dachfenster

—-| Dachfenster (0)

Dachstein LI

Mineralfaser LI

Dachstein LI

Mineralfaser ﬂ

Typ

Anzahl
0

Flache (m2)
5,05

Lange (m)
0,40

Lange (m)
0,00

Lange (m)
0,00

Lange (m)
25,26

Flache (m2)
4,04

Flache (m2)
5,05

Flache (m2)
5,05

Anzahl

0

Flache (m2)
5,05

Lange (m)
0,40

Lange (m)
0,00

Lange (m)
0,00

Lange (m)
25,26

Flache (m2)
4,04

Flache (m2)
5,05

Flache (m2)
5,05

Anzahl

0

5,05
0,40
0,00
0,00
25,26
Faktor
0,80 =| 3,23

5,05

5,05

5,05
0,40
0,00
0,00
25,26

Faktor
0,80 =] 3,23

5,05

5,05

Breite Hbhe Flache

(m) (m) (m2)

14

400,00 = |

Kosten
(EUR)

0,00

13.232,34

404,00

2,00

0,00

0,00

757,80

48,48

30,30

30,30

0,00

1.272,88

404,00

2,00

0,00

0,00

757,80

48,48

30,30

30,30

0,00
1.272,88

15.778,10

15.778,10

Summen
(EUR)



~[=] Photovoltaik (0)

Typ

Breite

Hbhe

Flache

91.535,76

(m)

(m)

(m2)

(EUR)






